РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2020 г.                             п. Кропоткин                                                 № 106-п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика
правонарушений на территории
Кропоткинского муниципального
образования на 2018-2022 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Кропоткинского
городского поселения
от 26.12.2017г. № 286-п

В целях улучшения состояния общественного порядка и террористической безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 23 июня 2016г. N182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2022 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 26.12.2017 г. № 286-п следующие изменения:
1.1.  Наименование программы изложить в следующей редакции:
 «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2023 годы»
1.2. абзац первый Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2023 годы

1.3. абзац пятый Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации программы
	2018-2023 годы

1.4. абзац седьмой Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансовых затрат на реализацию программы 1071,0 тыс. руб. из бюджета администрации Кропоткинского МО, в том числе:
в 2018 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2019 году - 171,0  тыс. руб.;
в 2020 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2021 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2022 году - 180,0  тыс. руб.
в 2023 году - 180, 0 тыс. руб.

1.5. раздел 3 программы изложить в следующей редакции:
«Программа рассчитана на 2018-2023 годы и будет осуществляться в один этап»;

1.6. абзац первый раздела 4 программы изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий программы потребует выделения бюджетных ассигнований, прогнозно, в размере 1071,0 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2019 году - 171,0  тыс. руб.;
в 2020 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2021 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2022 году - 180,0  тыс. руб.;
в 2023 году - 180,0  тыс. руб.;

1.7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

Приложение
к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений на территории
[bookmark: _GoBack]Кропоткинского муниципального образования на 2018-2023 годы»

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Профилактика правонарушений
на территории Кропоткинского муниципального образования
на 2018-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования (прогнозно), тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Раздел 1. Профилактические информационно-аналитические мероприятия

	1.1
	Проведение координационных совещаний, отчетных заседаний
	администрация Кропоткинского МО
	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	1.2
	Взаимодействие с уголовно-исполнительной инспекцией по вопросу трудоустройства лиц, в отношении которых установлен административный надзор
	администрация Кропоткинского МО,
МО МВД Бодайбинский
	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	1.3
	Выявление фактов нарушения правил торговли спиртными напитками в часы и дни, запрещенные для продажи
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
	2018 - 2023

Финансовых затрат не требуется

	1.4
	Организация и проведение межведомственных рейдов по пресечению фактов реализации несовершеннолетним алкогольной продукции (вблизи образовательных учреждений, в местах массового отдыха: дискотеках, барах, кафе)
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
	2018 – 2023

Финансовых затрат не требуется

	1.5
	Проведение комплексных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению семей с фактами жестокого обращения с детьми; находящихся в СОП; семейных дебоширов;  лиц, злоупотребляющих спиртными напитками
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	1.6
	Проведение семинаров, «круглых столов» по проблемам профилактики подростковой преступности, экстремизма, токсикомании, алкоголизма и  наркомании
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
учреждения образования,
учреждения здравоохранения (по согласованию)
	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	1.7
	Организация и проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, находящихся после 22.00 на улице; лиц, употребляющих спиртными напитками в общественных местах
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	1.8
	Создание условий для организации летнего отдыха школьников и обеспечения занятости подростков в поселении
	администрация Кропоткинского МО,
учреждения образования

	2018 - 2023
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.9
	Участие в организации и проведении физкультурно – спортивных мероприятий среди населения поселения
	администрация Кропоткинского МО,
учреждения образования

	2018 - 2023
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	1.10
	Проведение рейдов в местах массового отдыха молодежи,  во время проведения
культурно-массовых  мероприятий
	администрация Кропоткинского МО,
участковый уполномоченный полиции
народные дружинники
учреждения образования

	2018 - 2023
	Финансовых затрат не требуется

	Раздел 2. Профилактика правонарушений с участием общественных организаций и граждан

	2.1
	Организация проведения отчетов администрации Кропоткинского МО, участковых уполномоченных полиции и представителей МО МВД Бодайбинский
	администрация Кропоткинского МО
МО МВД Бодайбинский
	2018 - 2023

Финансовых затрат не требуется

	2.2
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	администрация Кропоткинского МО
МО МВД Бодайбинский
	2018 - 2023
	20
	11
	20
	20
	20
	20

	Всего по годам:
	180
	171
	180
	180
	180
	180

	Итого по Программе:
	1071,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского муниципального
образования                                                                                                                 О.В. Коробов